[image: http://oek.su/uploads/posts/2013-01/1358235654_gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря 2012 г. №328-п

Об утверждении Положения «Лучший зимний городок-2012»

   Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6, п.2 ст. 48, Устава Оёкского муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Лучший зимний городок-2012» (Приложение №1).
2. Финансово-экономическому отделу администрации Оёкского муниципального образования (начальник Степанова Л.А.) изыскать средства для поощрения победителей в конкурсе согласно Положению.
3. Создать комиссию по подведению итогов конкурса «Лучший зимний городок-2012» в составе 5 человек:
- заместитель главы администрации Оёкского муниципального образования Парфёнов Олег Анатольевич,
- депутат Думы Оёкского муниципального образования Непомнящих Вера Георгиевна,
- заведующая отделом по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью Оекского муниципального образования Куклина Виктория Александровна,
- председатель Молодежного парламента Некрасова Марина Сергеевна,
- педиатр Оекской участковой больницы Бодяева Ирина Анатольевна.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оёкского муниципального образования (официальная информация)» и на официальном сайте www.oek.su.

Глава администрации Оёкского муниципального образования П.Н.Новосельцев

Приложение №1
к Постановлению администрации
Оекского муниципального образования
от «20» декабря 2012 г. № 328-п

Положение о проведении конкурса
«Лучший зимний городок-2012»

   Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Оёкского муниципального образования, определяет порядок организации конкурса «Лучший зимний городок» на территории Оёкского муниципального образования.

Глава 1. Общие положения

 1. Организатор конкурса - Администрация Оёкского муниципального образования.
 2. Цели и задачи: активизировать жителей сёл Оёкского муниципального образования на благоустройство зимних участков для содержания их в образцовом порядке.
 3. Сроки проведения конкурса: с 20.12. 2012 года по 10.01.2013 года.
 4. Условия проведения:
 Учитывается оригинальность оформления, новогодняя тематика, санитарное состояние территории, освещенность территории, праздничная атмосфера городка, наличие горок, снежных строений; творческий подход к оформлению своего участка; оригинальность; соблюдение сроков исполнения.
 5. Призовые места:
Определяется 3 призовых места: первое, второе и третье. Участники, не занявшие призовых мест, получат поощрительные призы.

Глава 2.Финансирование призовых мест

1. Общая сумма призового фонда - 20 тысяч рублей.
2. Финансирование призовых мест производится финансово-экономическим отделом администрации Оёкского муниципального образования, за счёт средств местного бюджета Оёкского муниципального образования.

Заместитель главы администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфёнов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg